
きめ細かい助産師さんのアドバイスやサポートがとっても心強かったです。何でも相談しや
すく、自分の中にあった心配なことなどを聞いて下さり、とっても支えになりました。６日
間安心して過ごすことができました。ありがとうございました

主治医の産婦人科の先生はとても親切、丁寧に接して下さり信頼できる存在でした。対応し
て下さった看護師さんも皆さん親身になって相談にのって下さったり、処置をして下さった
りと、とても心強かったです。ありがとうございました

長い間ありがとうございました。前向きに頑張っていけるよう、みなさま励まして下さって
嬉しかったです

大腸内視鏡検査が良かったので、友人・知人にこの病院をすすめたいと
思います

リハビリの方は毎回入院すると平日は毎日顔出ししてくれるのでありがたいです。また、相
談員の方はいつも何かあると素早い対応をしてくれるので、これまたありがたいです。牧師
室のスタッフの方は昔から子供のことも覚えていてくれて、いつもありがたいです

とてもとても親切で気持ちが良く、母にとっても私達にとってもありがたいことでした。見
舞いにも来ることが気安く、皆が顔を見に行きやすい雰囲気でしたと言っておりました。や
さしく笑顔の方々ばかりでした。ありがとうございました

スタッフの方に支えていただき早く回復したと思っています。毎日、感謝と涙での入院生活
でした。リハビリの先生方に深く御礼を申し上げます

大変お世話になりありがとうございました。親切でとっても良い医師と看護師さんばかり

で、バプテストで赤ちゃんを産めて良かったです♡２人目のときもぜひ…☺

病院の先生方、看護師さんには本当に良くしていただいて感謝しています。みんないい人達
ばかりで、いろんなこと話しやすかったです。これからもまた何かあったら相談にのって下
さい。本当にありがとうございました

外科の主治医の先生が土・日・祝日も休みなく毎朝様子を見に来られ、声掛けをして頂き大
変安心しました。看護師さんには都度こまやかに声掛け、手術跡の処置をして頂き心強く思
いました。ありがとうございました

先生、看護師さん、助産師さん、みなさんやさしく親切に接して下さったので安心してすご
す事ができました。担当して下さった方みなさんに直接お礼が言えなくてすみませんでし
た。ありがとうございます

助産師さん、看護師さん、たくさんの方にお世話になりましたが、どの方も安心させて下さ
り、信頼して身体を休めることができました。本当にありがとうございました

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

       　　　       　　　ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

2017/11/10 ＣＳ活動委員会  


